INDICAÇÃO Nº 373/2007

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal que efetue,  com a devida urgência, a  limpeza da Rua Pedro Adão, que dá acesso para a  Avenida Vicente Simões à Perimetral, bem como dos bueiros daquela via.
JUSTIFICATIVA

Com a ação das chuvas, a referida rua ficou com lixo acumulado ao longo de seu leito, necessitando de uma urgente limpeza, bem como dos seus bueiros, para evitar alagamentos e transtornos ainda maiores.
Sala das Sessões, 29 de Outubro de 2007.

	WALTER MODESTO

	1º SECRETÁRIO

PAGE